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令和４年度 

くれさか環境事務組合会計決算報告 

 

 令和４年度会計は、当初予算額 931,260,000 円でありましたが、令和 4 年 8 月の定例議会で予算補正

の議決をいただき 52,362,000 円を増額し、最終予算額 983,622,000 円となりました。 

 この予算額に対し歳入決算額は 998,123,869 円（予算額に対する割合 101.5％）、また歳出決算額は

877,755,889 円（執行率 89.2％）で、歳入歳出差引残額は 120,367,980 円となり、翌年度へ繰り越しい

たします。 

 令和４年度は、施設供用 27 年目の年で、1 年間に搬入されたごみの総量は、17,176ｔ（対前年度△

587t・搬入量には香寺町及び安富町から姫路市の処理施設へ直接搬入の可燃ごみ 3,584t を含む）であ

り、その内訳は可燃ごみ 14,176ｔ（対前年度△184t）、不燃ごみ 693ｔ（対前年度△104t）、粗大ごみ

1,412ｔ（対前年度△105t）、埋立ごみ 368ｔ（対前年度△69t）、剪定ごみ 527ｔ（対前年度△125ｔ）

でありました。また、令和４年度から焼却施設閉止により中継積替施設を稼働し、可燃ごみについては

運搬業務を委託して姫路市の施設での処理委託をおこなっています。それらの施設を適正にかつ安定的

に運転・運搬するため、施設の運転及び維持管理に必要な人件費をはじめ、機器消耗品、薬品類、燃料、

電気、水道等の経費、また施設運転業務、可燃ごみ運搬業務、施設分析業務等の委託業務や施設の維持

補修工事について予算執行いたしました。 

 また、組合議会の運営費等に係る経費をはじめ、環境保全監視委員会に係る経費、後年度構成市町分

担金軽減のための財政調整基金への積立金等を支出し、その財源として、分担金、使用料及び手数料、

財産収入、繰越金、諸収入を充当するなど、令和４年度予算の適正な執行に努めました。 

なお、令和４年度の 1ｔ当たりの事務局費を含む処理単価は、47,603.39 円（対前年度+21,441.44 円）

となっております。 

 

【歳 入】 

 1．分担金及び負担金 

増減額 前年比

円 円 円 ％ 円 ％

868,524,000 868,524,000 0 87.0 300,866,000 153.0

対前年度比較
備考予算現額 収入決算額 予算に対する増減 決算額構成比

 

構成市町の分担金内訳は、姫路市 519,327,000 円・福崎町 349,197,000 円であります。（別表 1） 

別表1

処理費・建設費分担金 積替運搬費分担金

均等割（30％） 人口割（70％） 小　計 搬入量割 積替運搬量割

分担金額 10,848,000 34,426,000 45,274,000 415,976,000 58,077,000 519,327,000

前年度比較 △ 314,000 △ 1,050,000 △ 1,364,000 107,343,000 58,077,000 164,056,000

分担金額 10,848,000 16,201,000 27,049,000 260,666,000 61,482,000 349,197,000

前年度比較 △ 314,000 △ 409,000 △ 723,000 76,051,000 61,482,000 136,810,000

分担金額 21,696,000 50,627,000 72,323,000 676,642,000 119,559,000 868,524,000

前年度比較 △ 628,000 △ 1,459,000 △ 2,087,000 183,394,000 119,559,000 300,866,000

(単位：円・人）

事務局費分担金
合   計 前年比 総人口

合　　計 153.0% 59,203

姫路市 146.2% 40,258

福崎町 164.4% 18,945
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 2．使用料及び手数料 

増減額 前年比

円 円 円 ％ 円 ％

57,595,000 58,118,400 523,400 5.8 967,010 101.7

対前年度比較
備考予算現額 収入決算額 予算に対する増減 決算額構成比

 

 施設の利用者からの手数料収入で、処理手数料 57,991,400 円と搬入車両登録手数料 127,000 円であ

ります。  

 

3．財産収入 

増減額 前年比

円 円 円 ％ 円 ％

14,000 9,000 △ 5,000 0.0 △ 5,000 64.3

対前年度比較
備考予算現額 収入決算額 予算に対する増減 決算額構成比

 

 財産収入は、利子及び配当金として財政調整基金の運用により生じた定期預金利子（元金 10,000,000

円・利率 0.09％・365 日間）9,000 円であります。 

 

5．繰越金 

増減額 前年比

円 円 円 ％ 円 ％

53,362,000 53,362,360 360 5.3 11,648,510 127.9

対前年度比較
備考予算に対する増減 決算額構成比予算現額 収入決算額

 

 繰越金は、純繰越金としての令和３年度からの繰越金 53,362,360 円であります。 

 

6．諸収入 

増減額 前年比

円 円 円 ％ 円 ％

4,127,000 18,110,109 13,983,109 1.8 △ 2,227,672 89.0

対前年度比較
備考予算現額 収入決算額 予算に対する増減 決算額構成比

 

 諸収入は、雑入として主なものは、有価物売却代金 17,652,682 円（金属類 327.83t 対前年度△

99.18t ・古紙類 27.81t 対前年度+2.82t ）、自動販売機設置占用料 208,230 円等であります。 

 

 

【歳 出】 

 1．議会費 

増減額 前年比

円 円 円 ％ ％ 円 ％

564,000 310,229 253,771 55.0 0.1 △ 33,777 90.2

予算現額 支出決算額 不用額 予算額執行率 決算額構成比
対前年度比較

 

 組合議会の運営に要した経費で、令和４年度定例会 2 回、臨時会 1 回（会議日数 5 日・議決件数 6 件）

で、主な支出としましては議員報酬（6 名分）・議事録筆耕翻訳料等であります。 

 



 - 3 - 

 

 2．総務費 

増減額 前年比

円 円 円 ％ ％ 円 ％

129,017,000 124,601,815 4,415,185 96.6 14.2 △ 41,198,097 75.2

予算現額 支出決算額 不用額 予算額執行率 決算額構成比
対前年度比較

 

 

①  一般管理費 

増減額 前年比

円 円 円 ％ ％ 円 ％

76,552,000 72,144,709 4,407,291 94.2 8.2 △ 3,513,703 95.4

予算現額 支出決算額 不用額 予算額執行率 決算額構成比
対前年度比較

 

 組合事業及び施設運営に要した経費で、主な支出は、人件費が 63,964,381 円で行政職員 6 名、会計

年度任用職員 2 名の給料等であります。 

物件費として旅費 12,740 円、需用費 1,541,507 円で、各種申請書の印刷製本費、公用車・管理棟修

繕料、役務費は、通信運搬費、委託料は法令に基づく浄化槽・エレベーター・消防設備・貯水槽点検業

務の他、事務所で使用する PC 及び電算システム等の保守、工場棟・管理棟清掃に係る業務委託、使用

料及び賃借料は 1,662,471 円で、コピー機・PC 及び電算システム・清掃器具・AEDのリース料であり

ます。 

補助費として役務費のうち、公用車・建物共済保険料、委託料として職員健康診断委託料、負担金補

助及び交付金として労働基準協会・廃棄物処理施設技術管理協会・中播公平委員会及び姫路自家用自動

車協会等であります。 

  

②  財政調整基金費 

増減額 前年比

円 円 円 ％ ％ 円 ％

52,376,000 52,376,000 0 100.0 6.0 △ 37,686,000 58.2

予算現額 支出決算額 不用額 予算額執行率 決算額構成比
対前年度比較

 

後年度の構成市町分担金軽減のための基金積立金で、令和４年度末残高は 143,524,000 円となってお 

ります。 

  

③  監査委員費 

増減額 前年比

円 円 円 ％ ％ 円 ％

89,000 81,106 7,894 91.1 0.0 1,606 102.0

決算額構成比
対前年度比較

予算現額 支出決算額 不用額 予算額執行率

 

例月出納検査（3 回）・決算監査（1 回）の開催に要した経費で、監査委員報酬・旅費及び需用費であ

ります。 

 

 

 

 



 - 4 - 

 

3．衛生費 

増減額 前年比

円 円 円 ％ ％ 円 ％

852,041,000 752,843,845 99,197,155 88.4 85.8 25,475,102 103.5

決算額構成比
対前年度比較

予算現額 支出決算額 不用額 予算額執行率

 

  

①  塵芥処理費 

増減額 前年比

円 円 円 ％ ％ 円 ％

843,116,000 744,892,934 98,223,066 88.3 84.9 356,461,841 191.8

予算現額 支出決算額 不用額 予算額執行率 決算額構成比
対前年度比較

 

 施設の運転及び維持管理に要した経費で、技能労務職員 8 名の給料（再任用職員 1 名含む）等人件費

62,198,650 円の他、物件費としては消耗品、薬品類、燃料、光熱水費等の需用費 41,825,550 円、ごみ

積替・粗大ごみ施設運転業務、可燃ごみ積替運搬業務、施設の各種分析業務、遮光性不織布点検業務、

法令に基づく灯油地下タンク点検業務、蛍光灯・乾電池・木質生木の資源化物処理業務、令和４年度か

ら本格的に開始した積替運搬した可燃ごみを姫路市の施設で処理する、ごみ処理委託料（処理料

15,323.12t・契約処理単価 27,874 円）等の委託料 539,610,159 円、使用料及び賃借料として浸出水の

放流に係る下水道使用料 4,053,628 円であります。 

（需用費詳細は別表２） 

別表 2 

機器消耗等 3,016,926 △ 171,204 94.6

塩化第二鉄 2,500㎏ 314,600 △ 57,200 84.6

苛性ソーダ 1,200㎏ 151,800 △ 56,100 73.0

高分子凝集剤 10㎏ 10,615 605 106.0

灰固化用ｾﾒﾝﾄ 0 △ 502,015 皆減

キレート 0 △ 3,039,795 皆減

消　石　灰 0 △ 3,434,505 皆減

活　性　炭 0 △ 1,976,427 皆減

油　脂　類 油圧作動油・潤滑油他 893,157 52,359 106.2

灯油 16kl 1,474,000 △ 2,411,200 37.9

軽油 9,782ℓ 1,276,732 △ 293,201 81.3

ガソリン 765.09ℓ 126,784 △ 9,680 92.9

電気 777,390ｋｗｈ 25,109,394 △ 46,208,813 35.2

水道　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 2,622㎥ 1,063,475 △ 10,190,202 9.5

ガス 31㎥ 72,908 △ 47,537 60.5

修　繕　料 アルミ選別機・防虫、防臭噴霧制御・外構舗装、側溝・木材破砕機等修繕等 7,016,099 △ 257,463 96.5

光熱水費

薬　品　類

前年比（％）

燃　　　料

対前年度比較

（円）
種　　　別 内　　　　　　　　　　容 金額（円）

ごみクレーン部品・粗大リングハンマー・水処理施設ポンプ類・木材破砕機部品等

※焼却炉停止により未使用

 

補助費として役務費のうち公用車共済保険料であります。 

維持補修費として各施設の維持点検補修に係る工事請負費 94,138,000 円で、ごみクレーン点検整備

工事、粗大ごみ処理設備補修工事、浸出水処理設備補修工事、インボイスに対応する為の計量器改良工

事、積替施設点検整備工事、ごみ焼却設備閉止工事等を計画的に実施しております。 

（工事請負費詳細は別表３） 
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別表 3 

工　事　名 頻度

① 巻上電動機・油圧・ﾊﾞｹｯﾄ等の整備（1・2号） 毎年

② 年次点検・自主検査（ｸﾚｰﾝ等安全規則34条） 毎年

① ﾀﾞﾝﾋﾟﾝｸﾞﾎﾞｯｸｽ点検、整備工事 毎年
② 供給ｺﾝﾍﾞｱの点検整備及び補修 毎年
③ 給じん装置の点検整備及び補修 毎年
④ 破砕機の点検整備及び清掃・補修 毎年
⑤ 可燃性ｶﾞｽ検知器点検、整備工事 毎年
⑥ 自動給油装置点検整備及び配管整備 毎年
⑦ 大型ごみ切断機更新工事 臨時
⑧ 搬出ｺﾝﾍﾞｱ点検、整備工事 毎年
⑨ 可燃物コンベア№2補修工事 毎年
⑩ 切断物受入ｺﾝﾍﾞｱの点検整備及び補修 毎年
⑪ 磁力選別機№1の整備 毎年
⑫ ｱﾙﾐ選別機外筒・ｺﾝﾍﾞﾔﾍﾞﾙﾄ等補修工事 毎年
⑬ 可燃・不燃分離装置点検、整備工事 毎年
⑭ 風力選別機整備 毎年
⑮ 鉄・不燃物・ｱﾙﾐ貯留ﾎｯﾊﾟの点検整備及び清掃 毎年
⑯ ｱﾙﾐ貯留ﾎｯﾊﾟ点検、整備工事 毎年
⑰ ｱﾙﾐﾌﾟﾚｽ機の点検整備及び清掃 毎年
⑱ ｻｲｸﾛﾝ・ﾊﾞｸﾞﾌｨﾙﾀｰ・排風機の点検整備及び清掃 毎年
⑲ ﾊﾞｸﾞﾌｨﾙﾀｰのろ布交換 毎年
⑳ 排風機点検清掃 毎年
㉑ 空気圧縮機の標準消耗部品の交換、点検整備及び清掃 毎年
㉒ 粗大ごみ処理設備室内照明器具の交換 臨時
① 砂ろ過材、活性炭吸着塔ろ材交換 隔年
② UV計・PH計点検整備 毎年
③ 各調整池攪拌ポンプ点検整備 隔年
① ｲﾝﾎﾞｲｽ対応計量ｼｽﾃﾑ改修工事 臨時
② 計量ｼｽﾃﾑ対応ﾌﾟﾘﾝﾀｰ更新工事 臨時

道路補修工事 ① 舗装修繕工事 臨時 929,500 円

① ごみ投入扉(油圧ﾕﾆｯﾄ含む)点検整備工事 毎年
② ごみﾀﾞﾝﾋﾟﾝｸﾞﾎﾞｯｸｽ点検整備工事 毎年
③ 防臭・防虫剤噴霧装置整備工事 毎年
④ 異物検出器点検整備補修工事 毎年
⑤ ごみ供給プッシャ整備工事 毎年
⑥ 異物検出器油圧ﾕﾆｯﾄ整備 毎年
⑦ ごみ給じん装置油圧ﾕﾆｯﾄ整備 毎年
⑧ 空気圧縮機点検整備 毎年
⑨ 洗車場高圧洗浄機設置工事 臨時
⑩ 積込待機所設置工事 臨時
① 洗車ポンプ制御盤補修工事 臨時
① 異物検出器清掃、整備工事(1号炉) 臨時
② ごみ給じん機清掃工事(1号炉) 臨時
③ ごみ分散機清掃工事(1号炉) 臨時
④ 焼却炉内部清掃工事(炉～ｶﾞｽ冷間煙道含む) 臨時
⑤ ガス冷却塔内部清掃工事 臨時
⑥ 炉室内B2～5Ｆ場内清掃 臨時
⑦ 空気予熱器・再加熱用空気予熱器内部清掃工事 臨時
⑧ バグフィルタ内部清掃、ろ布撤去工事 臨時
⑨ 煙突閉止蓋整備工事(2炉分) 臨時
⑩ PLC改造工事 臨時

902,000 円

浸出水処理設備補修工事

粗大ごみ処理設備補修工事

4,257,000 円

60,775,000 円

ごみクレーン点検整備工事

決算額

4,499,000 円

内　　容

14,685,000 円

計量器改良工事 円1,320,000

6,770,500 円積替設備点検整備工事

ごみ焼却設備閉止工事

工場棟建築設備補修工事
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 ② 環境保全監視委員会費 

増減額 前年比

円 円 円 ％ ％ 円 ％

245,000 206,911 38,089 84.5 0.0 5,231 102.6

対前年度比較
予算現額 支出決算額 不用額 予算額執行率 決算額構成比

 

環境保全監視委員会の運営経費で、委員 7 名の報償金、会議録の筆耕翻訳料等であります。 

 

②  施設建設費 

増減額 前年比

円 円 円 ％ ％ 円 ％

8,680,000 7,744,000 936,000 89.2 0.9 △ 330,991,970 2.3

決算額構成比
対前年度比較

予算現額 支出決算額 不用額 予算額執行率

 

委託料として、最終処分場土堰堤実施設計業務 4,609,000 円、将来計画策定支援業務 3,135,000 円で

あります。 

 

4．予備費 

増減額 前年比

円 円 円 ％ ％ 円 ％

2,000,000 0 2,000,000 0.0 0.0 0 0.0

対前年度比較
予算現額 支出決算額 不用額 予算額執行率 決算額構成比
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令和４年度 歳出性質別決算状況表                

　　　 　　科目款・項

区　　分

1．議会費 2．総務費 ①総務管理費 ②監査委員費 3．衛生費 合　　計
決算構

成比
前年比

1．人件費 187,000 64,509,381 63,964,381 45,000 62,199,650 126,896,031 14.5 94.7

うち（職員給） (49,932,303) (47,456,341) (51,909,513) 101,841,816 11.6 99.5

2．物件費 123,229 6,623,783 6,587,677 34,500 595,246,265 601,993,277 68.6 231.2

3．維持管理費 94,138,000 94,138,000 10.7 129.8

4．扶助費 0

5．補助費 1,092,651 1,092,651 1,259,930 2,352,581 0.3 82.7

6．普通建設事業費 0 0.0

7.公債費 0

8．積立金 52,376,000 52,376,000 52,376,000 6.0 58.2

合　　　　　計 310,229 124,601,815 124,020,709 79,500 752,843,845 877,755,889 100.0 98.2

（単位：円・％）
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令和４年度 歳出科目別 節の決算状況表 

　　　科目

　　　（款・項）

節

1． 報酬 187,000 45,000 232,000 0.1 100.4

2． 給料 31,239,613 31,105,800 62,345,413 7.1 96.4

3． 職員手当等 22,338,514 20,732,983 43,071,497 4.9 92.2

4． 共済費 10,886,254 10,360,867 21,247,121 2.4 95.0

5． 災害補償費 0 0.0 -

7． 報償費 137,200 137,200 0.0 116.7

8． 旅費 60,000 12,740 18,000 28,000 118,740 0.0 78.0

9． 交際費 0 0.0 -

10．需用費 15,359 1,541,507 18,106 41,834,141 43,409,113 4.9 38.5

11．役務費 47,870 1,254,145 1,303,427 2,605,442 0.3 86.7

12．委託料 3,099,008 547,354,159 550,453,167 62.7 401.9

13．
使用料及び

賃借料
1,662,471 4,053,628 5,716,099 0.7 70.8

14．工事請負費 94,138,000 94,138,000 10.7 26.6

15．原材料費 1,067,440 1,067,440 0.1 139.9

17．備品購入費 0 0.0 0.0

18．
負担金補助

及び交付金
88,857 88,857 0.0 108.4

22．
償還金利子

及び割引料
0 0.0 -

24．積立金 52,376,000 52,376,000 6.0 58.2

26．公課費 21,600 728,200 749,800 0.1 102.6

310,229 124,520,709 81,106 752,843,845 877,755,889 100.0 98.2

90.2 75.1 102.0 103.5 98.2

0.0 18.6 0.0 85.8 100.0

（単位：円・％）

決算額構成比

①議会費 ①総務管理費 ②監査委員費 ①清掃費

1．議会費 3．衛生費2．総務費

備考

合　　　　計

比較増減率

決算構成比 前年比合　　計
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令和４年度構成市町別ごみ搬入割合グラフ 

  

                 

※姫路市処理施設直接搬入可燃ごみ量含む（3,584t） 

 

令和４年度ごみ別搬入割合グラフ 
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令和４年度 実績搬入量表(令和４年 4 月 1 日～令和５年 3 月 31 日) 

単位：ｔ

可燃ごみ
27

(3,611）
5,724 5,751

（9,335）
4,214 546 10 556 48 23 71

10,592
（14,176）

不燃ごみ 501 128 629 29 0 4 4 22 9 31 693

粗大ごみ 417 353 770 8 3 25 28 376 184 43 3 606 1,412

剪定ごみ 0 305 125 430 97 0 97 527

埋立ごみ 210 210 39 108 11 158 368

合計
945

（4,529）
6,205

7,150
（10,734）

4,251 854 374 1,228 543 255 151 14 963
13,592

（17,176）

有料分 4,251 854 854 543 151 14 708 5,813

無料分
945

（4,529）
6,205

7150
（10,734）

374 374 255 255
7,779

（11,363）

可燃ごみ
27

（3,611）
2,633

2,660
（6,244）

1,751 372 4 376 44 3 47
4,834

（8,418）

不燃ごみ 501 0 501 0 0 0 0 22 0 22 523

粗大ごみ 417 0 417 1 2 1 3 361 4 43 408 829

剪定ごみ 0 253 21 274 68 0 68 342

埋立ごみ 75 75 39 108 147 222

合計
945

（4,529）
2,633

3,578
（7,162）

1,752 627 101 728 495 46 151 0 692
6,750

（10,334）

有料分 1,752 627 627 495 151 0 646 3,025

無料分
945

（4,529）
2,633

3,578
（7,162）

101 101 46 46
3,725

（7,309）

可燃ごみ 0 3,091 3,091 2,463 174 6 180 4 20 24 5,758

不燃ごみ 0 128 128 29 0 4 4 0 9 9 170

粗大ごみ 0 353 353 7 1 24 25 15 180 0 3 198 583

剪定ごみ 0 52 104 156 29 0 29 185

埋立ごみ 135 135 0 0 11 11 146

合計 0 3,572 3,572 2,499 227 273 500 48 209 0 14 271 6,842

有料分 2,499 227 227 48 0 14 62 2,788

無料分 0 3,572 3,572 273 273 209 209 4,054

構
成
市
町
合
計

姫
路
市

福
崎
町

直営・委託

許可

直接搬入事業系 直接搬入生活系

直営 委託 小計 事業 減免 小計 有料 減免 家屋解体
合計

家屋解体減免 小計

 

※姫路市処理施設直接搬入可燃ごみ量含む（3,584t） 
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令和４年度 可燃ごみ中継積替施設運転実績 

積替設備 積替設備

稼働日数 稼働時間

（ｔ） （ｔ） （ｔ） （ｔ） （回） （日） （ｈ） （ｔ） （ｔ） （㎥） （ｋｗｈ）

令和4年4月 876.26 11.91 95.95 973.77 187 22 143:46 0.12 0.85 0 88,834

令和4年5月 940.94 11.59 126.23 1,029.27 199 22 145:06 0.00 0.00 1,257 96,640

令和4年6月 852.38 14.91 94.15 1,014.94 196 22 140:32 0.57 3.40 0 77,179

令和4年7月 886.22 15.28 80.42 985.68 190 21 113:34 0.00 0.00 298 81,035

令和4年8月 984.21 5.36 90.61 1,059.36 202 23 121:48 0.50 2.23 0 84,647

令和4年9月 880.93 5.76 92.61 936.01 182 22 117:42 0.00 0.00 268 59,989

令和4年10月 857.99 5.49 111.32 909.46 179 21 128:54 0.00 0.00 0 53,110

令和4年11月 875.82 8.46 95.28 1,039.44 201 23 144:44 0.76 2.42 234 46,192

令和4年12月 931.24 5.86 131.43 1,008.80 200 22 153:54 0.27 1.63 0 52,506

令和5年1月 873.15 3.38 53.16 904.61 175 21 130:05 0.00 0.00 283 46,655

令和5年2月 747.60 3.54 55.71 855.85 162 21 117:20 0.58 2.36 0 46,373

令和5年3月 885.08 8.62 84.62 1,021.57 196 23 131:57 0.23 2.61 282 44,230

合計 10,591.82 100.16 1111.49 11,738.76 2,269 263 66 3.03 15.50 2,622 777,390

平均 882.65 8.35 92.62 978.23 189.08 21.92 5.52 0.25 1.29 219 64,783

年 月

資源化物搬出量

電力量
可燃ごみ

木材破砕
処理物

水道水可燃ごみ運搬量 運搬回数
新聞紙 雑誌類

ごみピット受入量

粗大施設
破砕物

 

 

令和４年度 粗大ごみ処理施設運転実績 

合計 稼働日数 稼働時間 稼働日数 稼働時間 破砕鉄 破砕アルミ

内 木 材 破 砕

処理分（粗大２）

(木製品含む )
粗鉄類 非鉄類 アルミ類 その他金属類

（ｔ） （ｔ） （ｔ） （ｔ） （日） （ｈ） （日） （ｈ） （ｔ） （ｔ） （ｔ） （ｔ） （ｔ） （ｔ） （ｔ） （ｔ） （ｔ） （ｔ）

令和4年4月 62.30 123.15 ( 4.00 ) 185.45 21 59:00 21 58:48 17.74 1.42 2.27 0.75 0.33 0.68 0.77 0.00 0.00 95.95

令和4年5月 72.71 154.44 ( 5.12 ) 227.15 22 72:40 22 71:12 21.95 1.35 4.07 3.45 1.28 1.23 1.01 0.98 1.10 126.23

令和4年6月 54.03 121.98 ( 10.60 ) 176.01 22 61:11 22 59:48 15.10 0.00 4.02 0.90 0.21 0.68 0.79 0.00 0.00 94.15

令和4年7月 51.79 109.55 ( 12.40 ) 161.34 21 62:58 21 53:36 14.75 1.28 1.74 1.02 0.00 0.68 0.66 0.00 0.00 80.42

令和4年8月 55.89 116.74 ( 2.14 ) 172.63 23 69:07 23 57:24 19.83 1.43 2.61 4.02 1.21 1.50 0.82 1.57 1.29 90.61

令和4年9月 58.01 111.63 ( 2.03 ) 169.64 22 67:13 22 55:24 19.36 0.00 4.56 0.88 0.25 0.68 0.52 0.00 0.00 92.61

令和4年10月 63.02 131.42 ( 5.22 ) 194.44 21 67:49 21 66:00 19.45 1.66 2.12 2.38 1.12 0.00 0.73 0.00 0.00 111.32

令和4年11月 54.48 125.25 ( 1.67 ) 179.73 21 66:11 21 67:00 20.50 1.40 4.14 1.76 0.33 0.89 0.87 1.58 0.95 95.28

令和4年12月 76.80 144.78 ( 0.38 ) 221.58 22 77:29 22 67:36 22.94 0.00 2.34 2.97 1.22 1.36 1.04 0.00 0.00 131.43

令和5年1月 47.20 77.89 ( 1.12 ) 125.09 20 50:00 20 40:00 18.16 1.78 4.86 2.35 1.03 1.04 0.92 0.00 0.00 53.16

令和5年2月 45.11 80.12 ( 0.62 ) 125.23 20 48:30 15 31:36 13.68 0.00 12.16 0.77 0.51 0.77 0.29 1.65 1.19 55.71

令和5年3月 51.75 114.82 ( 0.74 ) 166.57 23 63:29 23 55:00 17.17 2.19 5.07 3.69 1.15 1.64 0.86 0.00 0.00 84.62

合計 693.09 1,411.77 ( 46.04 ) 2,104.86 258 765:37 253 683:24 220.63 12.51 49.96 24.94 8.64 11.15 9.28 5.78 4.53 1,111.49

平均 57.76 117.65 ( 3.84 ) 175.41 22 63:48 21 56:57 18.39 1.04 4.16 2.08 0.72 0.93 0.77 0.48 0.38 92.62

切 断 機 資源化物搬出量

破砕物
ピット
投入量年 月

搬 入 量 破 砕 機

不燃ごみ

粗大ごみ その他資源化物

蛍光管乾電池
ダンボー
ル類
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令和４年度 埋立処分場搬入実績 

焼却不燃物（ｔ）

令和4年4月 -
令和4年5月 -
令和4年6月 -
令和4年7月 -
令和4年8月 -
令和4年9月 -
令和4年10月 -
令和4年11月 - ※1
令和4年12月 -
令和5年1月 -
令和5年2月 -
令和5年3月 -
合 計 -
平 均 -

※1　残余容量は11月に最終処分場残余容量算定数値が算出された為、742㎥を補正しています。
※2　令和4年度から焼却施設の休止に伴い灰固化・焼却不燃物の搬入実績はありません。

48.87 182.22 359.77 133.35 541.99 26,261

49.43 80.07 61.83 30.64 141.90 -

107.22 26,135
49.80 56.44 0.00 6.64 56.44 26,877

66.84 26,713

47.83 62.20 0.00 14.37 62.20 26,655
45.04 86.24 382.22 41.20 468.46 26,265

破砕不燃物(t) 合計(t) 純覆土(t) 流用覆土(t) 総計(t) 埋立推定残容量（㎥）
60.98 93.51 0.00 32.53 93.51 26,814

直般埋立ごみ(t) 灰固化(t)
32.53 -

30.64 -
593.15 960.84 741.99 367.69 1,702.83 -

26.63 -
29.53 -

40.10 66.73 0.00 26.63 66.73 26,769
37.31 66.84 0.00 29.53

133.35 -
367.69 -

26,825

1.16 -
57.34 -

48.19 49.35 0.00 1.16 49.35 26,224
49.88 107.22

6.64 -
4.48 - 57.33 61.81 0.00 4.48 61.81

0.00 57.34

58.82 61.11 0.00 2.29 61.11 26,763
49.00 67.17 0.00 18.17 67.17 26,707

2.29 -

14.37 -
41.20 -

18.17 -

 

 

令和４年度 木材破砕機運転実績 

(日） （ｈ）
令和4年4月 6 4.2
令和4年5月 7 7.6
令和4年6月 16 30.7
令和4年7月 17 33.6
令和4年8月 15 29.0
令和4年9月 9 11.5
令和4年10月 10 13.5
令和4年11月 8 14.9
令和4年12月 8 12.3
令和5年1月 3 2.9
令和5年2月 6 4.7
令和5年3月 5 6.4
合 計 110 171.3
平 均 9 14.3

35.63 0.74
527.16 46.04
43.93 3.84

20.57 1.12
30.09 0.62

31.87 0.38

43.95 2.03
46.97 5.22

74.36 12.40
93.15 2.14

58.01 1.67

（ｔ） （ｔ）

21.93 5.12
52.75 10.60

17.88 4.00 21.88 11.91 16.40 -
27.05 11.59 28.98 114
63.35 14.91 26.10 709

剪定ごみ 粗大ごみ２
稼働時
間

稼働日
数

86.76 15.28 73.60 900

1.10
0.68
0.26
0.68
0.0095.29 5.36 74.66 858

59.68 8.46 73.75 270

45.98 5.76 40.34 210
52.19 5.49 21.87 145

1.37

0.00
0.43

32.25 5.86 27.27 502
21.69 3.38 19.02 84

0.64
1.93

330

-
36.37 8.62 43.36 173

573.20 100.16 474.23 3,965

30.71 3.54 28.88 1.30
1.10
9.49
0.7947.77 8.35 39.52

内堆肥化分

（ｔ）

搬　　入　　量

合　計
内ピット投入分

（ｔ） （ｔ）（ｔ） （ℓ）
※廃木材類

軽油使用量（補給量）
木材破砕機 パワーショベル

（ℓ）

内再資源化
委託分

-
287

2,253
188

-
185
352
357
238
137
115
170
306
106

 

 

令和４年度 浸出水・埋立処分場運転管理実績 

稼働時間
調整ﾎﾟﾝﾌﾟ 塩化第２鉄 苛性ソーダ 硫酸 高分子

単位 mm ㎥ hr kwh kg kg kg g
令和4年4月 132.5 911.1 291.89 2,990 250 120 0 600
令和4年5月 74.0 1,284.3 469.57 3,900 250 160 0 600
令和4年6月 96.5 889.4 368.90 3,480 300 160 0 600
令和4年7月 198.5 1,278.5 489.88 4,760 300 160 0 700
令和4年8月 130.0 1,686.4 659.87 11,740 450 160 0 1,100
令和4年9月 122.0 1,316.2 491.15 8,260 250 200 0 800
令和4年10月 97.0 1,203.6 512.76 7,900 350 160 0 900
令和4年11月 84.5 487.6 220.06 2,670 150 40 0 300
令和4年12月 12.0 750.7 280.89 3,210 200 120 0 500
令和5年1月 41.5 115.0 84.91 3,640 0 0 0 200
令和5年2月 41.0 482.1 279.02 4,960 100 0 0 300
令和5年3月 95.0 754.8 340.91 4,250 150 40 0 700

合計 1,124.5 11,159.7 4,489.81 61,760 2,750 1,320 0 7,300
平均 93.7 930.0 374.15 5,147 229.2 110 0 608

※掲載量=タンク補給量

使用電力量

浸出水処理設備
薬品使用量項目

月雨量 放流量

 


